1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EMENDA   AO PROJETO LEI   120/2014.

1 - EMENDA   MODIFICATIVA

Modifique-se o Art. 32 do projeto de lei os seguintes itens:
I  -  Zona 1A- onde se lê R$ 259,74, leia-se R$ 25,97.
II -  Zona 1B- onde se lê R$ 129,87, leia-se R$ 12,98.

III - Zona 2 -  onde se lê R$ 103,90, leia-se R$ 10,39.

IV - Zona 3 -  onde se lê R$  77,92, leia-se R$  7,79.

V -  Zona 4 -  onde se lê R$  51,95, leia-se R$  5,19.

VI - Zona 5 - onde se lê R$ 25,97. leia-se R$ 2,59.

VII - Zona 6 - onde se lê R$ 12,99, leia –se R$ 1,29.
       Justificativa

Tais mudanças nos valores das taxas têm como objetivo viabilizar o pagamento das mesmas pelos comerciantes de nossa cidade, uma vez que os valores impostos pela Administração no projeto de lei tornariam impossível o pagamento.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 29 de janeiro de 2015.

VEREADORA LUZIA CRISTINA CÔRTES NOGUEIRA
2